ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 693/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para que possa ser desativado após as 23hs o semáforo na esquina
das avenidas Cel. Marcos Konder e Joca Brandão, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que  nas  madrugadas  pedintes  se  acumulam  nas  calçadas  no  referido  trecho,  e
quando sinal vermelho está ativo e veículos parados estes vão até os veículos pedir dinheiro
aos motoristas, o que gera sensação de insegurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​